
Modrava
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Sušice GPS souřadnice: 49.024065N, 13.499315E

Nadmořská výška: 985 m n. m. První pís. zmínka: 1614 (410 let) Katastrální výměra: 8 163 ha

Počet obyvatel: 105 PSČ: 341 92

Adresa URL: www.sumavanet.cz/modrava

Historie obce Modrava
Obec Modrava je tvořena třemi původními osadami, které se jmenovaly Modrava, Filipova Huť,
Vchynice-Tetov. Modrava vznikla jako rybářská osada. První dochovaná zmínka o Modravě se datuje do roku
1614a je spojena s pronájmem velice dobře zarybněného Modravského potoka.
Další zmínka je spojená s rokem 1617. Tehdy bylo výnosem královského majestátu umožněno volné
pastvení těm soumarům, kteří by již toho dne nedošli po obchodní stezce do Kašperských Hor .
Od roku 1757 se Modrava rozvíjí jako rybářská a lovecká osada. Ke změně dochází po roce 1799, kdy
kníže Schwarzenberg kupuje od hraběte Kinského rozsáhlé území Prášilského panství a využívá
obrovského bohatství dřeva ze zdejších rozsáhlých lesů.
V letech 1799 - 1801 byl vybudován podle návrhu Ing. Rosenauera Vchynicko-tetovský plavební kanál. Kanál
začíná 2 km od Modravy pod bývalou osadou Vchynice-Tetov. Délka kanálu je 14,4 km.
S novou orientací je spojena také výstavba sídla Březník (Pürstling), které je hlavním dějištěm
románu spisovatele Šumavy Karla Klostermanna - Ze světa lesních samot.
V roce 1924 byla nákladem 1 041 500 Kč postavena jedna z dominant obce historická chata Klubu Českých
turistů - Klostermannova chata. Jejím projektantem je slavný architekt Bohuslav Fuchs.
Každý návštěvník Modravy si zapamatuje je i pohled na slavnou Bienertovu pilu na rezonanční dříví a
na hrázděnou stavbu , která v minulosti sloužila jako lovecký zámeček knížete Schwarzenberga.
Roku 1934 byla v Modravě dostavěna česká obecní a mateřská škola (od roku 1999 je objekt školy po
přestavbě provozován jako Hotel Modrava).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8900/modrava/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 05:07:36


